Aktiviteti 3.1

Qëllimet e te nxënit dhe kriteret e suksesit 

Lënda: TIK
Njësia Hardueri 
Qëllimi i te nxënit 

· Te mësojmë rendësin dhe funksionin e Harduerit
· Te mësojmë llojet e Harduerit  

Konteksti ne te cilin donë te shfaqet te nxënit 

· Di , dua te Di dhe Mësova 
Kriteret e suksesit 

· Ndaje Harduerin ne njësi hyrëse dhe dalëse  
· Klasifiko Llojet e Harduerit 
· Përmendi dallimet ne mese tyre  

Si mundeni ju/ nxënësit te vlerësoni progresin e te nxënit ne raport me kriteret e suksesit?

Shtojca 8(B)                             Ditari për reflektim 
Gjate punës suaj te përditshme mbani një ditar për reflektim. Shqyrtoni ne fund te çdo jave me mësimdhënësit tjerë te shkollës suaj ?

Diskutoni rregullisht gjykimet tuaj edhe me prindërit dhe kërkoni nga ata te ju mbështesin juve dhe fëmijëve te tyre gjate procesit te VpN-se

Pse po vlerësoj ?

Ti identifikoj anët e forta dhe te dobëta  qe ta di për te ardhmen për përparim te nxënit te nxënëseve. 
Ҫfarë po vlerësoj ?

Përparimin ose ngecjet për secilin nxënës dhe për klasën ne përgjithësi ne raporte me rregullat e shkollës dhe ministrisë se arsimit. 
Ҫfarë metode te vlerësimit duhet te shfrytëzoj ?

Vlerësimin formativ (VpN)
Si mund te sigurohem për cilësinë e këtij vlerësimi?
Gjate punese me nxënës sigurona qe vlerësimi te jete sa ma i sakte, mbaje shënime kohe pas kohe qe ne funde kure te vjen vlerësimi ViN te jem sa ma ne nivel dhe i drejte me nxënëse. 
Si mund t’i shfrytëzoj te dhënat nga ky vlerësim ?
Siguroj për çdo nxënëse informata përshkruese për te nxënit e ti me tejshëm.
Lënda: TIK                                                          Arsimtari Agron Zeqiraj
Vlerësimi për nxënie ose vlerësim Formativ
Ditari pasqyrues i mësimdhënësit 

(Individual)

Emri i mësimdhënësi
Agron Zeqiraj
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Si pjese e
komponentë se programit bazik te arsimit: përmasimi i vlerësimit te rezultateve te te nxënit 
përkrahur nga

Agjencia për zhvillim Ndërkombëtar e shteteve te Bashkuara te Amerikës (USAID) ne bashkëpunim me Ministrinë Arsimit, shkencës dhe Teknologjisë (MASHT)

Data : 28/03/2012_

Lënda :TIK
Tema _Hardueri_

Klasa : IX 6
	Strategjia VpN qe e kam implementuar ne klase dhe Mënyra e strukturimit te saj

	VpN qe e kam implementimi ne klase ka qen Di; Dua te Di ; Mësova (D/D/M)



	Çka shkoi mire & pse 

Për mua

Gjate kësaj ore shkoje mire edhe për ketë njësi mësimor,  kjo metodë (D/D/M) ka qen e suksesshme për shumicën e grupeve përpos një grupi qe nuk kanë munde dhe kame pas nevojë me shpërnda atë grup ne grupe tjera.



	Çka nuk shkoj mire & pse 
Përzgjedhja e grupeve nuk ka qen ne nivel te duhur.



	Si mund ta bej ndryshe herën e ardhshme 
Ti rendis unë amtaret e grupit dhe te ja shpërndajë  detyrat ne grup për me shkue ma mire koha për nxënie ne raport me nxënësit. 



